
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

P R O C U R A D O R I A - G E R A L D E J U S T I Ç A 

P O R T A R I A N"  187, D E 3 D E M A R Ç O D E 2016. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Autoriza o afastamento do Procurador de Justiça 
JOSÉ E D U A R D O SABO PAES para participar, 
na qualidade de Presidente da Mesa, na palestra 
" A Liberdade Religiosa como princípio de 
Direito Internacional", a realizar-se no dia 9 de 
março de 2016, na Cidade de Brasíl ia/DF. 

O P R O C U R A D O R - G E R A L DE JUSTIÇ A DO DISTRIT O F E D E R A L E 
TERRITÓRIOS , no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n u 

75, de 20 de maio de 1993 e, 

CONSIDERAND O o disposto no Memorando n.° 03/2016-Ia PJCr im, de I o de 
março de 2016, encaminhado à Procuradoria-Geral de Justiça, 

R E S O L V E : 

Art . I o Autorizar o afastamento do Procurador de Justiça J O SÉ E D U A R D O SABO 
PAES para participar, na qualidade de Presidente da Mesa, na palestra " A Liberdade 
Religiosa como princípio de Direito Internacional", que compõe a programação do 3o 

congresso Internacional da A N A J U RE sobre Liberdades Civ i s Fundamentais: Liberdade 
Religiosa, Liberdade de Expressão e Objeção de Consciência, a realizar-se na sede do 
Superior Tribunal de Justiça, no dia 9 de março de 2016, na Cidade de Brasíl ia/DF. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

r 
Art . 2o O afastamento, dar-se-á sem ônus para o Ministério Público do Distrito 

Federal e Territórios. \ j 

De-sevcrencja, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

L E O N A R D O R O S CO È ^ B E S SA zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

X \ 20l6\ PGJ\ Ponarias\ Afastametito s sem õnusNAIastamcnl o sem ônu s Dr Jos é Eduard o Sabo -  Brasíli a doe 

r  UUiICtfG a 811! Q i / 0 3 /zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA u zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

óoi a  c o n f e r e c o m  o o r i o i 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 793, 29 DE MARçO DE 2016.


